
 
_______________________________________________________________________________ 

Департамент образования и науки 

Костромской области 

П Р И К А З 
31 декабря 2019г.                   г. Кострома                               № 2427 

 

О региональных инновационных площадках 

 

На основании заключения областного экспертного совета от 18 декабря 

2019 года № 1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрыть региональные инновационные площадки: 

1) «Методическое сопровождение повышения профессиональной 

компетентности педагогов образовательной организации в условиях сетевого 

взаимодействия»; 

2) «Апробации процедуры проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников профессиональных образовательных организаций 

Костромской области в форме демонстрационного экзамена с применением 

элементов методики Ворлдскиллс Россия»; 

3) «Модель дополнительного образования детей, способствующая 

реализации ФГОС для детей с глубокой умственной отсталостью»; 

4) «Организационно-педагогические условия развития конструктивной 

деятельности детей дошкольного возраста»; 

5) «Сетевое взаимодействие школ с высокими образовательными 

результатами и школ, демонстрирующих низкие образовательные результаты 

и функционирующих в сложных социальных условиях, в Костромской 

области»;  

6) «Управление интеграцией программно-методического комплекса 

дошкольного образования «Мозаичный ПАРК» в образовательную 

программу ДОО»; 

7) «Региональная модель оценки качества дополнительного 

образования детей»; 

8) «Интеграция требований ФГОС СПО, профессиональных стандартов 

и международных стандартов WorldSkills в содержание основной 

профессиональной программы СПО»; 

2.  Включить в состав РИП по теме «Муниципальная модель сетевого 

взаимодействия ИБЦ общеобразовательных организаций «Читающий город»: 

МБОУ города Костромы «Гимназия № 28» (директор Сироткина И.В.), 

МБОУ города Костромы «Лицей № 17» (директор Зобов А.Ю.), МБОУ 

города Костромы «СОШ № 24» (директор Шахваранов В.И.). 

3. Открыть региональные инновационные площадки: 



1) «Научно-методическое сопровождение освоения педагогами 

общеобразовательных организаций методов и технологий формирования 

функциональной грамотности обучающихся»; 

2) «Апробация учебного пособия для учащихся начальной школы 

«География Костромской области». 

 

 

Директор департамента                                                              И.Н. Морозов 

 

 

 


